ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в  Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет

31  мая 2017 года

                     15 час. 30 мин.
Заседание проводит Сютина Елена Федоровна – глава Администрации Николаевского сельсовета,  председатель комиссии.

Присутствовали, в том числе члены комиссии:

Заместитель председателя комиссии Чурина Светлана Николаевна-Управляющая делами.

 Секретарь комиссии – Луговая Мария Александровна

 Члены комиссии – Гуляева В.И., Селезнев И.В.

Комиссия правомочна принимать решения.

На заседание, кроме членов комиссии, присутствовали:.

Руководители:

МОБУ ООШ с. Николаевка , СДК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации работы по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг и исключению риска коррупции при их предоставлении.

2. Выявление случаев несоблюдения требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и мерах по ее совершенствованию .О мерах по обеспечению соблюдения ограничений и выполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, предотвращению и урегулированию конфликта интересов лицами, замещающими государственные должности области, муниципальные должности, должности государственной и муниципальной службы.
3. Разное

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: С.Н. Чурину
РЕШИЛИ:

1 Информацию Чуриной С.Н. принять к сведению.

2. Руководителям рекомендательно:

2.1 В целях исключения риска коррупции при предоставлении государственных и муниципальных услуг обеспечить дальнейшее совершенствование мероприятий по предоставлению государственных и муниципальных услуг

2.2. Обеспечить ежегодное проведение мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг при Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет.

2.3. Осуществлять координацию и постоянный контроль за организацией предоставления государственных и муниципальных услуг органами исполнительной власти Администрации Николаевский сельсовет

2.3. Принять меры по повышению качества оказываемых государственных услуг, в том числе в электронном виде.

2.4 Активизировать работу по информированию населения о возможности получения государственных услуг в электронном виде и через ОБУ «МФЦ» в форме распространения печатной продукции, информирования в местах получения услуг, через ресурсы Интернета.

2.5 В целях обеспечения права заявителей при получении государственных услуг, исполнения функций осуществлять:

-разработку и утверждение административных регламентов предоставления государственных услуг, исполнения функций по контролю и надзору, а также внесение изменений в административные регламенты в соответствии с требованиями действующего законодательства и в установленные законодательством о разработке и утверждении административных регламентов сроки.

-доведение до лиц, замещающих должности муниципальной службы Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет  о дисциплинарной и (или) административной ответственности за несоблюдение административных регламентов предоставления государственных услуг, исполнения функций.
По второму вопросу повестки дня:
 СЛУШАЛИ: Е.Ф. Сютину- Председателя комиссии.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Сютиной Е.Ф. принять к сведению

    1.2 Управляющей делами Администрации Николаевского сельсовета  подготовить предложения о мерах по выявлению случаев несоблюдения требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов.

Срок исполнения: до 30 сентября 2017 года.

Глава сельского поселения
                  Е.Ф. Сютина

Секретарь

М.А. Луговая
PAGE